●Opening Remarks 19:30～19:40

浅野内科クリニック 副院長 石井 秀人 先生

●Lecture１ 19:40～20:10

座長：皆川医院 院長 皆川 真哉 先生

「糖尿病性腎症の食事療法の実際について」

   埼玉医科大学総合医療センター 栄養部 管理栄養士 元島 洋子 先生

●Lecture2  20:10～21:00

座長：埼玉医科大学総合医療センター 内分泌・糖尿病内科

教授 松田 昌文 先生

「尿細管-糸球体連関

～新しい糖尿病性腎症のメカニズム～」

慶應義塾大学医学部 腎臓内分泌代謝内科 准教授 脇野 修 先生

＊会終了後、意見交換会の場を設けております。

＊日本医師会生涯教育講座 1.0単位が認定されています。

  カリキュラムコード：【65】排尿障害（尿失禁・排尿困難）

＊埼玉県糖尿病相談員（CDEL）更新のための講習会として 1 単位認定

（埼玉県糖尿病相談員の方は「ID カード」と「取得単位自己申請書」を必ずご持参ください。）

糖尿病と腎障害

～発症と重症化予防を考える～

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、弊社では、糖尿病診療の発展に貢献すべく、下記の通り、「糖尿病と腎障害

～発症と重症化予防を考える～」の開催を企画いたしました。

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

                                                       謹白

日時

平成 30年 5 月 16日（水）

19:30〜21:00

場所

ラ・ボア・ラクテ 2F
TEL 0120-65-7739 (代表番号)

共催: 川越市医師会／埼玉県糖尿病協会／小野薬品工業株式会社／アストラゼネカ株式会社

プログラム

糖
尿
病
と
腎
障
害

～
発
症
と
重
症
化
予
防
を
考
え
る
～

本講演会は事前登録制です。（先着順 30名） 詳しくは裏面をご覧ください。

「糖尿病と腎障害～発症と重症化予防を考える～」 参加申込書

会場：ラ・ボア・ラクテ 2F

お申込先；アストラゼネカ株式会社 川越分室 （担当：櫻井 新之介）

お申込 FAX番号：049-247-4141 （こちらの面を FAX送信ください）

◎当会への参加をご希望の際には、下記必要事項へご記入を頂き、FAX送信をお願い申し上げます。

◎当会へのご参加は無料です。

◎お申込み〆切：5月 8日（火）17:00 までに FAX着信

◎FAX到着順の定員 30名です。

◎定員に達した後の FAX着信の際のためのご連絡先（e-mail、電話番号など）のご記入をお願い申し上げます。

◎その他お問い合わせ等は、アストラゼネカ株式会社担当：櫻井までお願い致します。

会社：048-640-5581／携帯：080-6204-9395／e-mail：Shinnosuke.Sakurai@astrazeneca.com

【ご施設名：                                           】

□お名前

□ご所属                   □職種

□ご連絡先（e-mail、電話番号など）

□資格について（○をお付け下さい） 埼玉県糖尿病相談員 ・ 特になし

□埼玉県糖尿病相談員(CDEL)の方は認定番号をご記載下さい（               ）

□お名前

□ご所属                   □職種

□ご連絡先（e-mail、電話番号など）

□資格について（○をお付け下さい） 埼玉県糖尿病相談員 ・ 特になし

□埼玉県糖尿病相談員(CDEL)の方は認定番号をご記載下さい（               ）

＜注意事項＞

・遅刻・早退はどのような理由があっても参加証を発行致しかねます。

・埼玉県糖尿病相談員の方は、「ID カード」、「取得単位自己申告書」を必ずご持参下さい。

・定員 30 名になり次第、受付を終了させて頂きます。

共催：川越市医師会／埼玉県糖尿病協会／小野薬品工業株式会社／アストラゼネカ株式会社